MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº 2548 DE 04 DE SETEMBRO DE 2024, DETERMINAR a DEMISSÃO,

em face de William Henrique Novais Barreto Coelho, decisão proferida conforme Processo

Administrativo nº 19.292/2023.

PORTARIA Nº 2551 DE 04 DE SETEMBRO DE 2024, DETERMINAR abertura de

Sindicância Apuratória, conforme processo nº 26.207/2024.

PORTARIA Nº. 2554, DE 04 DE SETEMBRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MAURICIA RODRIGUES SOARES, matrícula 48848, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECR. MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 30 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2555, DE 04 DE SETEMBRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) GIULYA SOUZA BATISTA MAGALHAES, matrícula 55036, do cargo de ASSESSOR,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS E CONVENIOS, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 29 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2556, DE 04 DE SETEMBRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MARCILENE FERNANDA TORRES DE SOUSA, matrícula 54081, do cargo de ASSESSOR,

lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 03 DE SETEMBRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2557, DE 04 DE SETEMBRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) ANDREIA ARAUJO LIMA, matrícula 47659, do cargo de ASSESSOR ESPECIAL, lotado(a)

na SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 29

DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2558, DE 04 DE SETEMBRO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) MARCELO DE PAULA, matrícula 54990, do cargo de SUPERVISOR DE ENSINO, lotado(a)

na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 02

DE SETEMBRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2559, DE 04 DE SETEMBRO DE 2024 CESSAR, os efeitos da

portaria que designou o (a) Senhor (a) IVONE CAMPIOTTO, Matrícula 20682,ocupante do cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

para responder pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO, constante da Lei nº 3052, de 16 de

Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 26

DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2560, DE 04 DE SETEMBRO DE 2024 CESSAR, os efeitos da

portaria que designou o (a) Senhor (a) LUSINETE ROSANGELA GOMES VALENTE, Matrícula

3344,ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, constante da Lei nº

3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus

efeitos em 30 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2561, DE 04 DE SETEMBRO DE 2024 CESSAR, os efeitos da

portaria que designou o (a) Senhor (a) DANILO ROBERTO MOREIRA GUIOTTI, Matrícula

47317,ocupante do cargo de PEB II - EDUC. FÍSICA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, constante da Lei nº 3052, de 16 de

Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 30

DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2562, DE 04 DE SETEMBRO DE 2024 CESSAR, os efeitos da

portaria que designou o (a) Senhor (a) SUSANA CARDOSO DOS SANTOS, Matrícula 43576,ocupante

do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, constante da Lei nº 3052, de 16 de

Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 30

DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2563, DE 04 DE SETEMBRO DE 2024 CESSAR, os efeitos da

portaria que designou o (a) Senhor (a) NEIDE APARECIDA BICOF BEZERRA, Matrícula

20825,ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, constante da Lei nº

3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus

efeitos em 30 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2564, DE 04 DE SETEMBRO DE 2024 CESSAR, os efeitos da

portaria que designou o (a) Senhor (a) ELAINE ROSANA BARBOSA CABRAL, Matrícula

20643,ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de VICE-DIRETOR DE ESCOLA, constante da

Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015,

retroagindo seus efeitos em 30 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2565, DE 04 DE SETEMBRO DE 2024 CESSAR, os efeitos da

portaria que designou o (a) Senhor (a) GISLAINE RODRIGUES DE AMORIM, Matrícula

20845,ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de VICE-DIRETOR DE ESCOLA, constante da

Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015,

retroagindo seus efeitos em 30 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2592, DE 04 DE SETEMBRO DE 2024 EXONERAR, o (a) Senhor (a)

MARIA VIRGINIA FLORENTINO CABRAL, matrícula 43975, do cargo de AJUDANTE GERAL, lotado

(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, por motivo de

FALECIMENTO, retroagindo seus efeitos em 26 DE AGOSTO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2593, DE 04 DE SETEMBRO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

ADRIANA CRISTINA SILVEIRA SOARES,portador (a) da cédula de identidade RG. 32.575.010-5 e

CPF. nº.284.332.328-27, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 04 DE SETEMBRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2594, DE 04 DE SETEMBRO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

ELIZEU DE SOUSA GORUNGA,portador (a) da cédula de identidade RG. 40.181.093-8 e CPF.

nº.351.938.998-38, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

ESPORTE E LAZER, a partir de 04 DE SETEMBRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2595, DE 04 DE SETEMBRO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

SABRINA RIBEIRO DA CRUZ,portador (a) da cédula de identidade RG. 57.667.275-0 e CPF.

nº.511.156.188-90, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 04 DE SETEMBRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2596, DE 04 DE SETEMBRO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

KELLY LUCENA DE OLIVEIRA,portador (a) da cédula de identidade RG. 34.685.500-7 e CPF.

nº.307.053.038-96, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 04 DE SETEMBRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2597, DE 04 DE SETEMBRO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

ALINE SIMAS BIOSON,portador (a) da cédula de identidade RG. 42.852.251-8 e CPF.

nº.348.112.568-24, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 04 DE SETEMBRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 2598, DE 04 DE SETEMBRO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

LAUDICEIA CONSTANTINO,portador (a) da cédula de identidade RG. 47.186.909-0 e CPF.

nº.406.703.738-42, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 04 DE SETEMBRO DE 2024.

Carapicuíba, 04 de setembro de 2024.